ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA

O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GRADUAÇÃO – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS

EDITAL Nº 01/2022

2ª PROCURADORIA CRIMINAL

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A 2ª PROCURADORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, responsável pelo processo
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estadodo Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o

processo seletivo de estagiários de nível superior, do curso de Direito, para
atuarem junto à referida Procuradoria de Justiça, conforme o Anexo I.

Porto Alegre, 24 de fevereiro de 2022.

IVORY COELHO NETO,

Procurador de Justiça.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

 2

ANEXO I
EDITAL Nº 001/2022 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Ana Paula de Moura Franco
2. Pedro Henrique Marcon Rockembach
3. Alexandra dos Santos Carvalho Brasil
4. Kamylle da Silva Borges
5. Carol Blume Corssac
6. Gabriela Meinerz Fialho
7. Helena Valiente Alves Ribeiro
8. Mayara Soares Machado
9. Jordan Eduardo Nogueira Antunes
10. Suzan Pelegrini Moraes Morowskowski
11. Elisa Inácio da Silva
12. Júlia de Ávila Gantuss
13. Bruna Silveira Braga
14. Paulo Macêdo Pardinho
15. Thamires Terezinha Machado dos Santos
16. Clara de Freitas Dias Pereira
17. Vitor Lokschin Brod Nogueira
18. Djovanna Silveira Teixeira
19. Amanda Lopes Toledo
20. Igor de Oliveira Toledo
21. Julia Bastos Silva
22. Matheus Mascarello Scherer
23. Amanda Domingues Marin
24. Thales Monteiro Agustini
25. Daniela Couto de Oliveira
26.Rodrigo da Costa Antunes
27.Mariana Martins da Costa
28.Júlia Helena Marques Torres
29.Jéssica Dal Conte Masiero
30.Manuela Leal Maia
31.Mariana Colman Damaceno
32.Mylene Corrêa Silva dos Santos
33.Vichtor Machado dos Santos
34.Lucas Maciel Dimare
35. Thayla Cecília Lima dos Santos
36. Henrique de Souza Camillo